Deus

Deus é o criador de tudo o que existe.
Ele é o Pai, o Filho e o Espírito Santo.
Deus é amor e misericórdia. Ele nos
dá a vida e nos dá a graça para nos
salvarmos. Deus nos chama para que
sejam santos e justos. Deus nos dá
a palavra de Deus, a Bíblia, para nos
guiar. Deus nos dá o Espírito Santo para
nos ajudar a viver a vida cristã.
Deus é o nosso Pai e o nosso Senhor.
Deus é o nosso Deus e o nosso Salvador.

Deus nos dá a vida eterna. Deus
nos dá a vida eterna através de Jesus
Cristo. Deus nos dá a vida eterna
porque Deus nos ama. Deus nos dá a
vida eterna porque Deus quer nos salvar.
Deus nos dá a vida eterna porque Deus
quer nos fazer felizes. Deus nos dá a
vida eterna porque Deus quer nos fazer
santos e justos. Deus nos dá a vida eterna
porque Deus quer nos fazer filhos de Deus.

Deus nos dá a vida eterna porque Deus
quer nos salvar. Deus nos dá a vida eterna
porque Deus quer nos fazer felizes. Deus
nos dá a vida eterna porque Deus quer
nos fazer santos e justos. Deus nos dá a
vida eterna porque Deus quer nos fazer
filhos de Deus. Deus nos dá a vida eterna
porque Deus nos ama. Deus nos dá a vida
eterna porque Deus quer nos salvar.

Deus nos dá a vida eterna porque Deus
quer nos salvar. Deus nos dá a vida eterna
porque Deus quer nos fazer felizes. Deus
nos dá a vida eterna porque Deus quer
nos fazer santos e justos. Deus nos dá a
vida eterna porque Deus quer nos fazer
filhos de Deus. Deus nos dá a vida eterna
porque Deus nos ama. Deus nos dá a vida
eterna porque Deus quer nos salvar.

Deus nos dá a vida eterna porque Deus
quer nos salvar. Deus nos dá a vida eterna
porque Deus quer nos fazer felizes. Deus
nos dá a vida eterna porque Deus quer
nos fazer santos e justos. Deus nos dá a
vida eterna porque Deus quer nos fazer
filhos de Deus. Deus nos dá a vida eterna
porque Deus nos ama. Deus nos dá a vida
eterna porque Deus quer nos salvar.

[Faint, illegible text in the left column, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible text in the right column, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]

Antiqua mensura...
...
Bona mensura...
...
Consuetudo...
...
Divina mensura...
...
Et mensura...
...
Fidelis mensura...
...
Gratia mensura...
...
Humana mensura...
...
Inter mensura...
...
Juramentum mensura...
...
Konstantia mensura...
...
Libertas mensura...
...
Merito mensura...
...
Natura mensura...
...
Omnis mensura...
...
Proportio mensura...
...
Quod mensura...
...
Ratio mensura...
...
Scientia mensura...
...
Terrena mensura...
...
Utilitas mensura...
...
Virtus mensura...
...
Wisdomia mensura...
...
Xristiana mensura...
...
Ymaginatio mensura...
...
Zona mensura...

Antiqua mensura...
...
Bona mensura...
...
Consuetudo...
...
Divina mensura...
...
Et mensura...
...
Fidelis mensura...
...
Gratia mensura...
...
Humana mensura...
...
Inter mensura...
...
Juramentum mensura...
...
Konstantia mensura...
...
Libertas mensura...
...
Merito mensura...
...
Natura mensura...
...
Omnis mensura...
...
Proportio mensura...
...
Quod mensura...
...
Ratio mensura...
...
Scientia mensura...
...
Terrena mensura...
...
Utilitas mensura...
...
Virtus mensura...
...
Wisdomia mensura...
...
Xristiana mensura...
...
Ymaginatio mensura...
...
Zona mensura...

...
...
...

Cum autem...
...
...
...
...

Quod...
...
...
...
...

Sed...
...
...
...
...

...
...

Multum...
...
...

Antiquum...
...
...
...
...

Consequenter...
...
...
...
...

Item...
...
...
...
...

...
...

quod dicitur in libro de rebus
et in libro de iudiciis et in libro
de iurisdictione et in libro de
iurisdictione et in libro de iurisdictione

¶ Item dicitur in libro de rebus
et in libro de iudiciis et in libro
de iurisdictione et in libro de iurisdictione

¶ Item dicitur in libro de rebus
et in libro de iudiciis et in libro
de iurisdictione et in libro de iurisdictione

¶ Item dicitur in libro de rebus
et in libro de iudiciis et in libro
de iurisdictione et in libro de iurisdictione

¶ Item dicitur in libro de rebus
et in libro de iudiciis et in libro
de iurisdictione et in libro de iurisdictione

¶ Item dicitur in libro de rebus
et in libro de iudiciis et in libro
de iurisdictione et in libro de iurisdictione

¶ Item dicitur in libro de rebus
et in libro de iudiciis et in libro
de iurisdictione et in libro de iurisdictione

¶ Item dicitur in libro de rebus
et in libro de iudiciis et in libro
de iurisdictione et in libro de iurisdictione

¶ Item dicitur in libro de rebus
et in libro de iudiciis et in libro
de iurisdictione et in libro de iurisdictione

¶ Item dicitur in libro de rebus
et in libro de iudiciis et in libro
de iurisdictione et in libro de iurisdictione

...

A...

I...

...

...

...

...

...

...

...

P...

P...

T...

I...

I...

I...

...

Hic incipit... **I**n... **Q**uod... **P**er... **R**eliquia...

Sicut... **T**am... **C**um... **U**bi... **D**um...

Nam... **S**ed... **P**ro... **U**t... **I**tem... **Q**uia... **U**nde... **I**taque... **S**ed... **U**t... **Q**uia... **U**nde... **I**taque...

Hic... **I**n... **Q**uod... **P**er... **R**eliquia...

Sicut... **T**am... **Cum... **U**bi... **D**um...**

Nam... **S**ed... **P**ro... **U**t... **I**tem... **Q**uia... **U**nde... **I**taque...